

1655



Unidad ChileCompra
26/03/2009

CON ESTA FECHA SE HA DICTADO LA SIGUIENTE.

RESOLUCIÓN EXENTA N° _____/

SANTIAGO,

27.MAR.2009* 2107

VISTOS:

- a) La necesidad de autorizar y contratar la adquisición de repuestos para maquinarias de la Planta Asfáltica, solicitado por el Sra. Tania Fuenzalida, Subdirectora (s) de Pavimentación y Obras Viales, mediante Formulario de Solicitud de Licitación de fecha 20 de Febrero de 2009.
- b) Que existe disponibilidad de fondos de acuerdo a la Resolución Exenta N°5964 del 28 de Noviembre 2005 por un monto de \$9.684.- y la Resolución Exenta N° 6251 del 13 de Noviembre del 2007, por un monto de \$14.873.956.-
- c) La Resolución Exenta N° 1116, de fecha 24 de Febrero de 2009, que aprueba las Bases Administrativas, procediéndose a su publicación en el Portal MercadoPúblico, bajo el N° ID 48-44-LE09.
- d) El Informe de evaluación de ofertas de fecha 25 de Marzo 2009, donde adjudica lo referenciado en el visto letra a) de la presente resolución.
- e) La Resolución N° 1600/2008, de la Contraloría General de la República, que establece normas sobre exención del trámite de Toma de Razón.
- f) El D.S. N° 355 (V. y U.) de 1976, Reglamento Orgánico de los SERVIU, la Resolución N° 68 (V. y U.) de 2009, que me nombra Jefe del Departamento Servicios Generales y las facultades que me delegan la Resolución N° 455 de 1990 y la Resolución Exenta N° 1367 de 2009 y la Ley N° 19.886/2003, de compras públicas, dicto la siguiente:

RESOLUCION

- 1.- Contrátase la adquisición de repuestos para maquinarias de la Planta Asfáltica, referenciado en el visto letra a) precedentemente descrito, con las Empresas que se señalan a continuación:

CANTIDAD	REPUESTOS	PROVEEDOR	RUT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/IVA
100	AMARRAS PLÁSTICAS LARGAS DE 5 X 500 mm.	IMP AUTOMOTRIZ ANDAUR LTDA.	76.797.590-2	\$45	\$4.500	\$5.355
50	AMPOLLETAS 1 CONTACTO PATAS PAREJAS 12V 5-10W CHICAS			\$90	\$4.500	\$5.355
50	AMPOLLETAS COLA DE PESCADO 12 V. PARA INTERMITENTES.			\$90	\$4.500	\$5.355
100	ENCHUFES ELÉCTRICOS MACHO 12 V.			\$22	\$2.200	\$2.618
100	ENCHUFES ELÉCTRICOS HEMBRA 12 V.			\$28	\$2.800	\$3.332
50	AMPOLLETAS DOBLE CONTACTO PATAS DISPAREJAS 12V			\$100	\$5.000	\$5.950
50	AMPOLLETAS 1 CONTACTO PATAS PAREJAS 12V 5-21W GRANDES			\$100	\$5.000	\$5.950
10	RELAY 24V 10/40 A.			\$1.580	\$15.800	\$18.802
20	RELAY 12V 10/40 A.			\$1.330	\$26.600	\$31.654
30	MICAS PARA FAROLES TRASEROS PARA MERCEDES BENZ 2213 (GF 163R)			\$2.200	\$66.000	\$78.540

CANTIDAD	REPUESTOS	PROVEEDOR	RUT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/IVA
40	LITROS DE DILUYENTE DUCO	VERONICA DE LAS MERCEDES REYES PACHECO	7.062.448-6	\$1,699	\$67,960	\$80,872
10	WD-40			\$2,199	\$21,990	\$26,168
20	BOTELLAS DE LTRO DE SOLVENTE PARA QUEMAR			\$3,697	\$73,940	\$87,989
1	PARTIDOR DE CORRIENTE PARA 6, 12 Y 24 VOLT.			\$479,863	\$479,863	\$571,037
15	VASOS DE VIDRIO PARA FILTRO DECANTADOR MODELO P 916/5x CON SUS ORINGS DE MONTAJE.			\$19,841	\$297,615	\$354,162
6	PARES DE FLEXIBLES DE AIRE ROJO Y AZUL PARA ACOPLA DE FRENOS DE RAMPAS			\$48,965	\$293,790	\$349,610
8	PARES DE MANOS DE ACOPLA PARA FRENOS DE RAMPA ROJO Y NEGRO			\$14,984	\$119,872	\$142,648
16	FILTROS DE ACEITE R-FL-35			\$29,974	\$479,584	\$570,705
3	FILTROS HIDRAULICO PS60892			\$89,964	\$269,892	\$321,171
5	FILTROS DE COMBUSTIBLE PS562193			\$89,964	\$449,820	\$535,286
5	FILTROS DE ACEITE 115010-5350			\$19,894	\$99,470	\$118,370

CANTIDAD	REPUESTOS	PROVEEDOR	RUT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/IVA
4	ESPEJOS LATERALES RETROVISOR DOBLE CON PANORÁMICOS PARA MERCEDES BENZ 2213 OPCIONAL.	RONALD MARCELINO ARRIAGADA BASTIAS	7.295.214-6	\$14,390	\$57,560	\$68,496
10	LTRS DE LIQUIDO DE FRENOS			\$2,880	\$28,800	\$34,272
10	ARRANCA MOTORES			\$2,910	\$29,100	\$34,629
50	TERMINALES DE OJO 5mm.			\$50	\$2,500	\$2,975
50	TERMINALES DE OJO 6mm.			\$50	\$2,500	\$2,975
10	LITROS DE ÁCIDO DE BATERÍAS (ELECTROLITO FUERTE.)			\$920	\$9,200	\$10,948
50	KILOS DE HUAIBE (HILACHAS)			\$950	\$47,500	\$56,525
12	FILTROS DE AGUA WF-2175			\$9,960	\$119,520	\$142,229
6	FILTRO DE COMBUSTIBLE FF-5052			\$2,760	\$16,560	\$19,706
16	FILTROS DE AIRE BG 1X9601 FRAN			\$17,190	\$275,040	\$327,298
16	FILTRO CENTRO BG 1X9E673			\$9,980	\$159,680	\$190,019
5	FILTROS WABCO 4324100202			\$15,190	\$75,950	\$90,381
16	FILTROS DE COMBUSTIBLE DECANTADOR FS-1015			\$8,440	\$135,040	\$160,698
5	FILTRO AIRE CENTRO 86982523 APR 07C			\$12,230	\$61,150	\$72,769
5	FILTRO AIRE 86982522 APR 07C			\$14,290	\$71,450	\$85,026

CANTIDAD	REPUESTOS	PROVEEDOR	RUT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/IVA
5	BATERIAS 12V. 190 AH. N200 SECAS Y CON SUS RESPECTIVAS CARGAS	DISTRIBUIDORA COMERCIAL Y SERVICIOS DIPROTEL LTDA.	78.362.150-9	\$155,126	\$775,630	\$923,000

CANTIDAD	REPUESTOS	PROVEEDOR	RUT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/IVA
6	TAMBORES TEXAMATIC FLUID.	LUIS EDUARDO ALVAREZ CONTRERAS	7.003.608-8	\$365,968	\$2,195,808	\$2,613,012

CANTIDAD	REPUESTOS	PROVEEDOR	RUT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/IVA
2	TAMBORE DE ACEITE DE MOTOR MOTORKRAF SAE 15W40.	COMERCIALIZADORA LUBRITEC LTDA.	76.714.840-2	\$325,664	\$651,328	\$775,080
2	TAMBORES OMALA 68			\$187,991	\$375,982	\$447,419

CANTIDAD	REPUESTOS	PROVEEDOR	RUT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/IVA
2	TAMBORES DE ACEITE DE MOTOR RIMULAX 15W40.	CORTEZ Y CORTEZ COMPAÑIA COMERCIAL LTDA.	76.145.630-K	\$323,650	\$647,300	\$770,287
2	TAMBOR DE ACEITE DE ENJUAGUE FLUSHING OIL.			\$252,180	\$504,360	\$600,188
2	TAMBOR DE ACEITE DE ENGRANAJES HEAVY DUTY 80W90.			\$308,143	\$616,286	\$733,380
2	TAMBORES TELLUS C 10			\$320,775	\$641,550	\$763,445

CANTIDAD	REPUESTOS	PROVEEDOR	RUT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/IVA
60	LITROS DE JABON MECANICO LIQUIDO	PRODUCTOS QUIMICOS INDUSTRIALES CHILENOS LTDA.	78.084.460-4	\$895	\$53,700	\$63,903
60	LITROS DE JABON ALCALINO PARA HIDROLAVADO			\$985	\$59,100	\$70,329
3	TAMBOR DE COOLANT			\$91,520	\$274,560	\$326,726

CANTIDAD	REPUESTOS	PROVEEDOR	RUT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/IVA
20	FILTROS DE AIRE MANN FILTER 47214770.-	PROVEEDORES INDS. Y TECNICOS LTDA.	76.848.520-8	\$6,182	\$123,640	\$147,132
50	ABRAZADERAS DE 6 mm			\$185	\$59,250	\$11,008
50	ABRAZADERAS DE 10 mm			\$191	\$9,550	\$11,365
30	ABRAZADERAS DE 4 PULGADAS Y MAS TIPO AMERICANAS CON PERNO Y TUERCA.			\$1,886	\$56,580	\$67,330
30	METROS DE MANGUERA TEKALAN DE AIRE 9mm			\$1,139	\$34,170	\$40,662
10	NEUMATICOS UN. DE 1000 X 20.- PARA CAMION TOLVA			\$144,828	\$1,448,280	\$1,723,453

CANTIDAD	REPUESTOS	PROVEEDOR	RUT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/IVA
30	METROS DE MANGUERA PARA COMBUSTIBLE DE 6 mm	REPRESENTACIONES Y SERVICIOS INTEGRALES LTDA.	77.325.080-4	\$450	\$13,500	\$16,065
30	METROS DE MANGUERA PARA COMBUSTIBLE DE 10 mm			\$450	\$13,500	\$16,065

CANTIDAD	REPUESTOS	PROVEEDOR	RUT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/IVA
30	AMPOLLETAS ALÓGENAS H4 12V 55 / 60 W.	PABLO A. VALENZUELA PERALTA	6.371.078-4	\$890	\$26,700	\$31,773

CANTIDAD	REPUESTOS	PROVEEDOR	RUT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/IVA
21	FELPUDOS RASPADORES DE 40 X 22 CM.	FAREMAT LTDA	77.672.170-0	\$4,100	\$86,100	\$102,459

- 2.- La Subdirección de Finanzas pagará a la Empresa antes citada, la suma señalada, contra recepción de el/los bienes y/o servicios y presentación de documentación de respaldo, Orden de Compra, Facturas y/o Boletas correspondientes, visadas por la Sección Abastecimiento.
- 3.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente resolución se imputará a la Resolución Exenta N°5964 del 28 de Noviembre 2005 por un monto de \$9.684.- y Resolución Exenta N° 6251 del 13 de Noviembre 2007 por un monto de \$14.873.956.-, las que no afectan el presupuesto del Serviu Metropolitano.

ANOTESE COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Hector Contardo
HECTOR CONTARDO JARAMILLO
JEFÉ DEPTO. SERVICIOS GENERALES
SERVIU METROPOLITANO

MCV/MMG / spa
TRANSCRIBIR A

- 1.- Departamento Contabilidad
2.- Subdepartamento Presupuesto
3.- Sección Control de Egresos
4.- Sección Secretaría General
5.- Sección Partes y Archivo
6.- Unidad ChileCompra c/antecedentes

Claudio Castillo Aguirre
CLAUDIO CASTILLO AGUIRRE
MINISTRO DE FE

REFRENDADO

127 MAR 2009